
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 

 
 
 
Γρεβενά, 17-05-2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ.44/2255 

   
Ταχ. Δ/νση : Κ. Ταλιαδούρη Τέρμα -Διοικητήριο 
Τ.Κ. – Πόλη : 51100 Γρεβενά 
Ιστοσελίδα : http://dide.gre.sch.gr 
e-mail          : mail@dide.gre.sch.gr 
Πληροφορίες : Ε. Χριστοδούλου 
Τηλέφωνο       : 2462353146 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

 
 
Θέμα: «Τοποθέτηση υπεράριθμων εκπαιδευτικών σε κενές οργανικές θέσεις 
Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών» 

 
 

Η Διευθύντρια της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) με θέμα: «Δομή 
και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.1824/1998. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/08-03-1996), όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις των α) Π.Δ. 
100/1997 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/22-05-1997), β) Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/09-03-
1998). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) με θέμα: 
«Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου, 
επιμόρφωση εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 
1340/τ.B΄/16-10-2002) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων», όπως αυτή συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

http://dide.gre.sch.gr/
mailto:mail@dide.gre.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΣ9Θ46ΝΚΠΔ-ΝΥΓ



5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/Α/03-01-2003), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/02-10-2008) με θέμα: «Ειδική 
Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες», με τις προσθήκες και τις τροποποιήσεις του. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-05-2010) με θέμα: 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων 
αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των περ. β και γ, της παρ. 2 του άρθρου 33 
του Ν.4038/02-02-2012 (ΦΕΚ 14/τ.Α/02-02-2012). 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 84582/Δ2/20-06-2013 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας 
με θέμα: «Διευκρινιστικές οδηγίες για τοποθετήσεις και ρύθμιση 
υπεραριθμιών εκπαιδευτικών Β/θμιας εκπαίδευσης». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/17-09-2013) με θέμα: 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 117063/Δ2/24-07-2014 έγγραφο του Υπουργείου 
Παιδείας με θέμα: «Διευκρινίσεις επί τοποθετήσεων εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 137644/Ε1/03-09-2015 έγγραφο του Υπουργείου 
Παιδείας με θέμα: «Οδηγίες για τη διαδικασία τοποθετήσεων σε οργανικές 
και λειτουργικές θέσεις». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α/11-05-2016) και 
την παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 4452/2017. 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 26735/Δ2/17-02-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων, Κατάργηση Λυκειακών Τάξεων, Μετατροπή 
Γενικού Λυκείου σε Λυκειακές Τάξεις, Συγχώνευση σχολικών μονάδων και 
Κατάργηση σχολικής μονάδας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α/30-03-2018) με 
θέμα: «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 729/01-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΝ946ΜΤΛΗ-ΥΤΕ) Απόφαση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση του 
Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Γρεβενών». 

16. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) με θέμα: 
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις». 

17. Τις διατάξεις της Φ.6273/Β/170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υ.Α. με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: ΨΣ9Θ46ΝΚΠΔ-ΝΥΓ



18. Τη με αριθμ. πρωτ. 12458/Ε2/02-02-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 
με θέμα: «Προσδιορισμός οργανικών κενών θέσεων και πλεονασμάτων 
εκπαιδευτικού προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τις 
μεταθέσεις του έτους 2023 από περιοχή σε περιοχή». 

19. Τη με αριθμ. πρωτ. 12377/Ε2/02-02-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 
με θέμα: «Προσδιορισμός οργανικών κενών θέσεων και πλεονασμάτων 
εκπαιδευτικού προσωπικού για τις μεταθέσεις του έτους 2022: α) στα 
ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. και β) στις Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, συμπεριλαμβανομένων των Ε.Ε.Ε.ΕΚ. και των 
Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε)». 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. 23837/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΑΖ846ΜΤΛΗ-Ρ1Η)Απόφαση 
του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, σε 
Σχολεία Κωφών-Τυφλών και σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, 
Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) έτους 2023». 

21. Τη με αριθμ. πρωτ. 26846/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ:Ψ0ΡΝ46ΜΤΛΗ-ΥΚΧ) 
Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών 
Δ.Ε. Γενικής και Μουσικής παιδείας σε Μουσικά Σχολεία έτους 2023». 

22. Τη με αριθμ. πρωτ. 23855/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΑΜΗ46ΜΤΛΗ-ΟΓΩ) 
Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Πειραματικά Σχολεία Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης το έτος 2023». 

23. Τη με αριθμ. πρωτ. 23864/Ε2/02-03-2023 (ΑΔΑ: Ρ4ΖΣ46ΜΤΛΗ-ΣΤ6) Απόφαση 
του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2023». 

24. Τη με αριθμ. πρωτ. 23852/Ε2/02-03-2023(ΑΔΑ: 6ΤΕΚ46ΜΤΛΗ-6Δ5) Απόφαση 
του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Καλλιτεχνικά Σχολεία το έτος 2023». 

25. Τον πίνακα κενών οργανικών θέσεων ανά σχολική μονάδα, όπως αυτός 
καταρτίσθηκε στην αριθμ. 8/15-04-2024 Πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Γρεβενών. 

26. Τον ονομαστικό χαρακτηρισμό οργανικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών, 
σύμφωνα με την Πράξη 9/22-04-2024 του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Γρεβενών. 

27. Το με αριθμ. πρωτ. 1925/22-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών με θέμα: «Χαρακτηρισμός 
ονομαστικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών Δ.Δ.Ε. Γρεβενών». 

28. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
29. Την Πράξη 11/13-05-2024 του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Γρεβενών με την τοποθέτηση των 

υπεράριθμων εκπαιδευτικών σε κενές οργανικές θέσεις των σχολικών 
μονάδων της Διεύθυνσής μας. 
 

 

ΑΔΑ: ΨΣ9Θ46ΝΚΠΔ-ΝΥΓ



Αποφασίζουμε 
 
Τοποθετούμε κατά προτεραιότητα σε κενές οργανικές θέσεις σχολικών μονάδων 
γενικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης, της ίδιας ομάδας με τη σχολική μονάδα 
στην οποία χαρακτηρίστηκαν ως υπεράριθμοι ή σε σχολική μονάδα όμορης ομάδας, 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών, τους 
υπηρετούντες εκπαιδευτικούς, ως ακολούθως: 
 
Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος Σχολείο 

προέλευσης 
Σχολείο 

Τοποθέτησης 
1. 703590 Μπούρα Μαρία ΠΕ02 Γυμνάσιο 

Δεσκάτης 
ΓΕ.Λ. 

Καρπερού 
2. 183012 Σωτήρη Χρυσούλα ΠΕ80 2ο Γυμνάσιο 

Γρεβενών 
Μανουσάκειο 

ΕΠΑ.Λ. 
Δεσκάτης 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς  

(δια των σχολικών μονάδων) 
2. Α.Φ. εκπαιδευτικών 
3. Σχολικές Μονάδες 

Η Διευθύντρια Δ.Δ.Ε. Γρεβενών 
 
 

Σουμέλα Ατματζίδου 
ΠΕ86 Πληροφορικής 

ΑΔΑ: ΨΣ9Θ46ΝΚΠΔ-ΝΥΓ


		2024-05-17T09:23:28+0300


		2024-05-17T10:45:56+0300
	Athens




